Протокол заседания районного методического объединенuя учителей

русского языка Nэ1

Щата проведения:

fIрисутствовали:

26.08.2021г

З2 ледаrога уtз 25 школ района

1.АнализдеятельностиМоУrителейрУсскогоязыкаилиТератУрызаZu.u-
2021 учебный год и утвержден"" nnulru работы МО gа 202|-2022 учебrlый

год.
Председатель РМО Белоусова А,В,
2.Анализ результатов итоговой государственной атгестации выпускнltков

основной и срелней школы за 2020-2021 учебный год,

Методист Шрамко Е.В.
з. Вйение изменений в рабочие программы по цредметам в соответствии с

программой воспитания. Чечелян Н,А,- учитель русского языка и

литераryры МАОУСОШ Ns 9

слУшдли: председателЯ РМО БелоусовУ Алину Васильевну, olla ддlа

анализ работы методического объединения за проrплый учебный гол ,

сообщила о целях и задачах работы методического объедиl:ения п tinBoM

ччебном году; представила План работы районtlого ]\,IeTLlillltфcкoлo

Ьбr.д"""п", на 2021-2022 уtебный гол,

СЛУШДЛИ, методиста Шрамко Е,В, Она провела сравнIIтельпыйl аналlrз

государственной итоговой аттестации за истекший гол, поставиJIа задачи tla

новый атгестационный период.

СЛУШАЛИ: учlrтель pyccкol,o языка и литературы MAOYCOIIJ Nl 9 Чечеляц

наталью Астафьевну, .JIla рассказала об изменениях в рабочих программах l]

связи с введением Программы воспитания, Познакомипа с требовапиями к

составлению програ\lм.
РЕIIМЛИ:
l.Y"u"po"ro План работЫ райоrlного l,lетодическоlо объедlлненrrя rтителеи

ру""*о.о ".",nu,
r,итературы w 2t)21-2022 учебный год,

2- СовеошецствоВать деяте-qьносtь Учителей русскоlЮ ЯЗЫКа И Л[ТеРаТУ[,!-t llo

подготовке к ОГЭ и ЕГЭ в 2021-2022 учебном r,оду,

3. Учителям русского языка Il л],tтературы строго уt{итывать ":i::1 |_":":,:

ПРеДМеТаIlt .

Прелселатель РМО

,Щирекгор МКОУ,ЩIО

Тема: основные задачп работы методшческого объединения учителей

русского языка и лrtтераryры в новом учебном году,

1|ель: Определить роль и задачи методического объединения яа 202]l-2022

учебный год
Ход заседания:

за 2020-

пор""r"ппurЁ
'
локументы. Внести измецения в рабочие программы по

<Отрадненский методич
4

еский центр> оЙr

metod-kab
Подсвеченный